
 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE 
SETTORI ECONOMICO – TECNOLOGICO - ENOGASTRONOMICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
Via Manlio Rossi Doria, 2 – 80034 MARIGLIANO (NA) - Telefono 081 8412867 

e-mail nais134005@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 – PEC nais134005@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. N.1715 del17/02/2022 Marigliano, 17/02/2022 

 

AVVISO INDAGINE DI MERCATO 
PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE 

II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU 

– CODICE AUTORIZZAZIONE  13.1.2°-FESRPON-CA-2021-378  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”. 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

CUP B99J21017960006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento 

Amministrativo” e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

Funzioni e compiti alle regioni ed Enti locali, per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs 50/2016 art. 32 c.2 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 



del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO la delibera n. 10 del C.d.I. del 13/12/2021 di assunzione in bilancio; 

VISTA il Decreto Legge 28 Ottobre 2020, n.137, Art. 21 comma 1; 

CONSIDERATO che all’Istituzione scolastica è stato assegnato un finanziamento di €. 56.638,26; 

VISTO l’accertamento condotto dal quale risulta che in Consip non sono attive Convenzioni 

corrispondenti alle necessità dell’Istituto (Prot. N. 1679 del 16/02/2022); 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei principi di cui sopra, l’Istituto intende svolgere un’indagine di 

mercato esplorativa al fine di individuare le soluzioni presenti sul mercato adeguate alle 

proprie esigenze nonché l’operatore economico in base all’offerta che presenta il 

miglior rapporto qualità/prezzo; 

DETERMINA 

Art.1 - Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 - Si procede ad indagine conoscitiva di mercato mediante richiesta ad almeno 3 ditte 
direttamente interpellate senza che insorga nei soggetti partecipanti alcun diritto in ordine 
all’aggiudicazione di alcuna procedura, o alla partecipazione, se non con le modalità previste dal 
presente avviso; 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione 
(firma autografa sostituita nelle modalità previste 

dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993) 

 


